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نفت محرکی برای افزایش قیمت نیافت
معاملات  در  نفت  قیمت 
بازار آسیا  روز دوشنبه 
که سرمایه‌گذاران منتظر 
تحولات مربوط به توافق 
آتش‌بس روسیه و اوکراین 
بودند، تغییر چندانی 

نداشت.
به گزارش ایسنا، بهای 
معاملات نفت برنت با هفت 
افزایش، به ۷۴ دلار  سنت 
و ۸۱ سنت در هر بشکه 

رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا، ثابت بود و در ۷۰ 
دلار و ۷۵ سنت در هر بشکه ایستاد.پس از آنکه دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا و مقامات دولتش اعلام کردند که مذاکراتی را با روسیه برای پایان 
دادن به جنگ در اوکراین آغاز کرده اند، بازار به پیشرفت مذاکرات صلح، 
چشم دوخته است.پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت فیلیپ نووا 
گفت: اگر مذاکرات منجر به حل‌ و فصل مناقشه اوکراین شود، بشکه‌های نفت 
بیشتری از روسیه وارد بازار جهانی می‌شود که می‌تواند به طور قابل توجهی 
بر قیمت نفت، تاثیر منفی بگذارد. ساچدووا با اشاره به پیش‌بینی‌های تا حد 
زیادی باثبات برای تقاضای نفت، گفت: با وجود تحولات نزولی، به نظر می‌رسد 
در کوتاه‌ مدت، نفت تا حدودی، تحت تاثیر نشانه‌های مثبت در بخش تقاضا، 

حمایت می‌شود.
رئیس‌جمهور آمریکا، روز یکشنبه گفت: بر این باور است که می‌تواند بسیار 
زود، با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه برای گفت‌وگو درباره پایان دادن 
به جنگ در اوکراین دیدار کند. این اظهارات ترامپ در حالی مطرح شد که 
آمریکا و روسیه، در حال آماده شدن برای مذاکرات اولیه در عربستان سعودی 

در روزهای آینده هستند. 
مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا نیز روز یکشنبه اعلام کرد اوکراین و اروپا 
بخشی از هر مذاکره واقعی برای پایان دادن به جنگ خواهند بود و این نشان 
می‌دهد که مذاکرات آمریکا با روسیه در هفته جاری، فرصتی برای دیدن 
این است که پوتین درباره صلح، تا چه حد جدی است.تحریم‌های آمریکا و 
اتحادیه اروپا بر صادرات نفت روسیه، محموله‌های این کشور را محدود کرده 
و جریان عرضه نفت از طریق دریا را مختل کرده است.در همین حال، پس از 
اینکه ترامپ هفته گذشته به مقامات بازرگانی و اقتصادی آمریکا دستور داد 
تعرفه‌های متقابل علیه کشورهایی که بر کالاهای آمریکایی تعرفه می‌گذارند، 
را بررسی کرده و توصیه‌های خود را تا اول آوریل ارائه کنند، خطر جنگ 

تجاری، قوت گرفت و روند رشد قیمت نفت را محدود کرد.
بر اساس گزارش رویترز، داده‌های روز جمعه شرکت خدمات انرژی بیکر هیوز 
نشان داد تعداد دکل‌های حفاری نفت و گاز طبیعی آمریکا، هفته گذشته، 
برای سومین هفته متوالی افزایش یافت که طولانی‌ترین روند افزایش تعداد 
دکل‌های فعال از دسامبر سال ۲۰۲۳ است. تعداد دکل‌های حفاری نفت و 
گاز طبیعی در هفته منتهی به ۱۴ فوریه، دو حلقه افزایش یافت و به ۵۸۸ 
حلقه رسید. گفتنی است پس از اعلام ترامپ و دولتش مبنی بر آغاز مذاکرات 
با روسیه برای پایان دادن به جنگ اوکراین، قیمت نفت خام برنت در چهار 
روز گذشته افت کرد و در نخستین ساعات روز دوشنبه به ۷۰ دلار و ۱۲ 
سنت رسید که این رقم پایین‌ترین سطح از ۳۰ دسامبر به شمار می‌آید.

پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشد بازار در فیلیپ نوا، اظهار داشت: »در صورتی 
که مذاکرات به توافقی منجر شود، عرضه بیشتری از نفت روسیه به بازارهای 
جهانی وارد خواهد شد که این موضوع می‌تواند تأثیر منفی قابل توجهی بر 

قیمت نفت داشته باشد«.
او همچنین به پیش‌بینی‌های نسبتاً پایدار برای تقاضای نفت اشاره کرد 
و گفت: با وجود برخی تحولات منفی، به نظر می‌رسد که در کوتاه‌مدت، 
تقاضا از نفت به طور نسبی حمایت می‌شود. در همین حال، دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا، روز یکشنبه اعلام کرد که معتقد است می‌تواند »بسیار 
زود« با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، برای گفتگو درباره پایان جنگ 

در اوکراین دیدار کند.

بازار انرژی

رکورد جدید طلا در بازارهای جهانی
قیمت هر اونس طا در بازارهای جهانی به دلیل کاهش 
قدرت دلار و همچنین تهدید ترامپ به اعمال تعرفه روی 
خودروهای وارداتی به این کشور، رکوردی جدید ثبت کرد 
و روز دوشنبه - ۲۹ بهمن ماه - در اولین روز کاری هفته 

جدید، ۲ هزار و ۹۰۲ دلار فروخته شد.
به گزارش ایرنا، با وجود افزایش قیمت در بازارهای جهانی، 
حرکت نرخ مسکوکات طلا در بازار طلای تهران معکوس 
بود؛ روز دوشنبه هر قطعه سکه طرح جدید )امامی( ۷۳ 
میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و سکه طرح قدیم )بهار آزادی( 
۶۹ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان فروخته شد که به ترتیب 
نسبت به روز یکشنبه ۵۲۵ هزار و ۱۲۱ تومان و ۲۷۸هزار و 
۴۸۷ تومان کاهش داشت.روزگذشته نیم سکه ۴۰ میلیون 
و ۱۰۰ تومان، ربع سکه ۲۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و 
سکه گرمی‌۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در بازار طلا 
قیمت خورد که هر کدام به ترتیب ۱۹۲ هزار و ۹۲۱ تومان، 
۲۲۲ هزار و ۲۰۶ تومان و ۹۶ هزار و ۶۶۸ تومان کاهش 
داشتند.از سوی دیگر هر گرم طلای ۱۸ عیار به قیمت ۶ 
میلیون و ۴۸۰ هزار تومان فروخته شد که نسبت به روز 
یکشنبه ۴۹ هزار و ۷۵۷ تومان کاهش داشت؛ هر گرم 
طلای ۲۴ عیار نیز با کاهش ۶۵ هزار و ۷۸۹ تومانی نسبت 
به روز کاری گذشته به هشت میلیون و ۶۳۹ هزار تومان 
رسید و هر مثقال طلا نیز با ۲۱۵ هزار و ۴۱۲ تومان کاهش 

قیمت به ۲۸ میلیون و ۷۰ هزار تومان معامله شد.

صرفه جویی ۵۴هزار میلیارد تومانی 
معدن و صنایع معدنی

 رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی )ایمیدرو( گفت: میزان صرفه جویی محقق 
شده با راهبری و پیاده سازی سیاست بومی‌سازی توسط 
این سازمان در سال گذشته، به بیش از ۵۴هزار میلیارد 

تومان رسید.
به گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی )ایمیدرو(، محمد آقاجانلو با یادآوری اینکه، 
ایمیدرو به عنوان بازوی توسعه ای معدن و صنایع 
معدنی وزارت صمت، پیاده سازی سیاست بومی‌سازی 
در این حوزه را برعهده دارد، افزود: صرفه جویی محقق 
شده در شرکت‌های زیرمجموعه و تابعه ایمیدرو در سال 
گذشته به ۵۴.۴ همت )هزار میلیارد تومان( رسید.معاون 
وزیر صنعت معدن و تجارت تصریح کرد: این سیاست در 
قالب بومی‌سازی، توسعه فناوری و افزایش عمق ساخت 
داخل، پیگیری می‌شود و در سال جاری نیز برنامه صرفه 
جویی معادل ۵۲هزار میلیارد تومانی در حال اجرا است.
رئیس هیات عامل ایمیدرو همچنین به اجرای پروژه‌های 
فناورانه اشاره کرد و اظهار داشت: طرح‌های تبدیل سنگ 
آهن هماتیت به مگنتیت، پلی سیلیکون متال تا تولید 
شمش و ویفر، استفاده از زغالسنگ حرارتی برای تولید 
گاز احیا در واحدای آهن اسفنجی، اجرای پایلوت فولاد 
سبز و بومی‌سازی کمپروسورهای یک پروژه مگامدول آهن 
اسفنجی از جمله طرح‌های در حال اجرای حوزه فناوری با 

راهبری ایمیدرو است.

قطع گاز بیش از ۱۶ هزار اداره دولتی
مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران گفت: 
از ابتدای اجرای طرح پایش مصرف گاز اداره‌ها )اول آذر( تا 
۲۷ بهمن‌ امسال، وضع مصرف گاز ۴۵۳ هزار و ۹۱۱ مرکز 
اداری و دولتی در کشور بررسی و از این تعداد، گاز ۱۶ هزار 

و ۵۰۱ مرکز دولتی پرمصرف قطع شد.
به گزارش ایسنا، هوشنگ صیدالی با اشاره به اجرای 
طرح پایش مصرف گاز اداره‌ها اظهار کرد: با توجه به روند 
کاهشی دما، اجرای طرح بازرسی وضع مصرف و پایش 
دمای اداره‌های دولتی با شدت بیشتری انجام و برخورد با 
سازمان‌های متخلف در این حوزه با جدیت انجام می‌شود.

وی با اشاره به انجام بازدیدهای ادواری ازسوی تیم‌های 
کارشناسی شرکت ملی گاز ایران، بر لزوم رعایت حفظ دمای 
۱۸ تا ۲۱ درجه سانتی‌گراد )دمای رفاه( در تمامی‌فضاهای 
اداری تأکید کرد.مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت 
ملی گاز ایران همچنین از قطع گاز ۱۷۸ هزار و ۸۴۴ 
باغ‌ویای خالی از سکنه خبر داد و گفت: با بازدید از 
استخرهای عمومی، گاز حدود ۲ هزار استخر عمومی‌نیز 
که الگوی مصرف را رعایت نکرده بودند، قطع شد.صیدالی 
ادامه داد: در بازدید میدانی اماکنی که از وسایل گرمایشی 
گازسوز در فضای باز استفاده می‌کنند نیز دستور به قطع 
تعداد ۴۹۸۹ وسایل گرمایشی این اماکن داده شد.وی از 
پایش ۲۳۰ هزار و ۴۹۱ مرکز تجاری عمومی‌نیز طی این 
مدت خبر داد و بیان کرد: از این تعداد، گاز ۱۷ هزار و 
۷۳۷ مرکز تجاری عمومی‌که الگوی مصرف را رعایت نکرده 
بودند، قطع شد.مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی 
گاز ایران تصریح کرد: با توجه به بخشنامه ابلاغی مبنی 
بر رعایت دمای )۱۸ درجه(، مسئولان مربوطه در اداره‌ها 
موظف‌اند حداکثر یک ساعت قبل از شروع کار، وسایل 
گرمایشی را روشن کنند و یک ساعت پیش از پایان کار نیز 

وسایل گرمایشی در اداره‌ها خاموش شود.

بخش کشاورزی پیشران 
همکاری مشترک بین ایران و قزاقستان

رئیس سازمان حفظ نباتات از ظرفیت بالای همکاری ایران 
و قزاقستان در بخش کشاورزی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، مریم جلیلی‌مقدم، رئیس 
سازمان حفظ نباتات در حاشیه کنفرانس فعالان اقتصادی 
جمهوری اسامی ایران و جمهوری قزاقستان، گفت: 
نشست خوبی را با هیئت عالی رتبه قزاقستانی داشتیم و 
وزیر جهاد کشاورزی جمهوری اسلامی ایران، زمینه‌های 

همکاری قابل توسعه بین دو کشور را برشمرد.
وی به بحث‌های تبادل دانش و تخصص در اصلاح نباتات، 
اصلاح نژاد دام، مکانیزاسیون کشاورزی و امور مربوط به 
حفظ نباتات و دامپزشکی به عنوان ظرفیت ایران برای 
همکاری با کشور قزاقستان اشاره کرد و اظهار امیدواری 
کرد: در این زمینه‌های همکاری و با توسعه آن، به 
هدف‌گذاری که برای ارتقای سطح تجاری بین دو کشور 

برنامه‌ریزی شده است، دست پیدا کنیم.
رئیس سازمان حفظ نباتات با اشاره به برگزاری نشست 
مشترک با بخش کشاورزی جمهوری قزاقستان به ریاست 
وی، ادامه داد: هدف این نشست بررسی ظرفیت‌های دو 
کشور برای همکاری در زیربخش‌های مختلف کشاورزی 

است و امیدواریم تفاهمات خوبی حاصل شود.
گفتنی است؛ در این نشست، جلیلی‌مقدم رئیس سازمان 
حفظ نباتات تفاهم‌نامه‌ای با همتای قزاقستانی خود امضا 

کرد.

بازار 

صنعت و معدن 

انرژی 

کشاورزی

گروه اقتصادی – عباس قاری: حدود یک 
ماهی است که نرخ ارز مورد نیاز برای 
واردات مواد غذایی در بازار توافقی ارز 
باعث  موضوع  همین  و  می‌شود  تعیین 
رشد نرخ ارز دولتی تا حدود 68 هزار 
تومان شده است. این در حالی‌ است که 
پیش از آن واردکنندگان ارز مورد نیاز 
برای واردات کالاهای اساسی را با نرخ 
ترجیحی 28 هزار تومانی و در نهایت با 
نرخ 38 هزار تومانی در اختیار داشتند.
به گزارش مردم سالاری، در آستانه ماه 
مبارک رمضان و عید نوروز تامین کالاهای 
پر مصرف به دغدغه اصلی خانواده‌ها تبدیل 
شده است و علت آن هم افزایش معنادار 
بسیاری از اقلام خوراکی خانوارها شده است.
با چرخ زدن در بازار مواد غذایی تغییرات 
محسوس را در این راسته بازار متوجه 
خواهید شد. افزایش بیش از 50 درصدی 
در نرخ کالاهای پر مصرفی همچون برنج 
و حبوبات بیش از همه به چشم مصرف 
کنندگان می‌آید بطوریکه نرخ برنج داخلی 
از حدود یکصد هزار تومان به حول و حوش 

180 هزار تومان رسیده است. 
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی درباره 
وضعیت عرضه کالاهای اساسی در بازار 
اظهار داشت: اگرچه بازار ارز توافقی به 
تازگی تشکیل شده و واردکنندگان کالاهای 

امروز خود را در گذشته با نرخ ارز نیمایی 
تامین کرده اند اما آنان به دلیل فقدان 
نظارت کالاها را به نرخ امروز ارز و به صورت 
محدود به بنکداران عرضه می‌کنند.رئیس 
اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: برخی از 
واردکنندگانی که کالاهای خوراکی را با ارز 
نیمایی وارد کرده‌اند، این اجناس را به نرخ 
روز ارز و به صورت محدود به بازار تزریق 
می‌کنند. رضا کنگری از اینکه کالاهایی که 
با ارز نیمایی وارد کشور شده اما با همان نرخ 
به دست مصرف کنندگان نهایی نمی‌رسد، 
انتقاد کرد و افزود: پیش از این، عرضه کالاها 
در بازار به صورت اعتباری در اختیار صنف 
قرار می‌گرفت اما امروز با توجه به شرایط 
بازار امروز برای همه کالاها باید پیش خرید 

و پیش واریز صورت گیرد.
کنگری در این رابطه به افزایش قیمت 
برخی کالاها همچون روغن، چای و برنج 
و حبوبات به دلیل محدودیت عرضه توسط 
واردکنندگان اشاره کرد و افزود: برای نمونه 
قیمت هر بسته نیم کیلویی چای سیلان از 
۲۴۹ هزارو ۹۰۰ تومان در اردیبهشت ماه 
به ۴۶۹ هزار و ۹۰۰ تومان رسیده است اما 
واردکنندگان اظهار می‌کنند که این مبلغ 
به صرفه نیست و باید با قیمت ۵۳۵ هزار 
تومان افزایش یابد.وی با اشاره به افزایش 
قیمت انواع برنج در بازار گفت:‌ در روزهای 

اخیر برنج ندا کیلویی ۱۳۵ هزار تومان، 
برنج‌هاشمی‌درجه یک حدود ۱۹۰ هزار 
تومان، برنج خارجی پاکستانی بین ۵۵ تا 
۸۵ هزارتومان و برنج هندی بین ۶۵ تا ۷۰ 
هزارتومان در عمده فروشی‌ها به فروش 

می‌رسد.
افزایش وابستگی

 به واردات و رشد ارزبری
بررسی آمارهای رسمی‌گمرک از 8 سال 
گذشته تاکنون در مورد ذرت نشان می‌دهد 
که وابستگی ایران به واردات ذرت طی 
هشت سال اخیر افزایش یافته و در مقابل، 
سهم تولید داخلی در تأمین نیاز کشور 

کاهش پیدا کرده است. 
این در حالی است که تقاضا برای ذرت در 
بازار داخلی به‌ویژه در صنایع دام و طیور، 
رشد قابل‌توجهی داشته است.بر اساس 
داده‌های منتشرشده، نیاز سالانه کشور به 
ذرت از ۱۳.۹ میلیون تن در سال ۱۳۹۵ 
به ۱۷.۶ میلیون تن در سال ۱۴۰۲ افزایش 
یافته که نشان‌دهنده رشد ۲۶ درصدی 
تقاضا طی این مدت است. با این حال، تولید 
داخلی نتوانسته متناسب با این افزایش 

تقاضا رشد کند.
در سال ۱۳۹۵ برابر  ۵۴.۴ درصد از نیاز 
کشور از طریق تولید داخلی تأمین می‌شد، 
اما این سهم در سال ۱۴۰۳ )تا آبان( به 

۴۰.۳ درصد کاهش یافته است. در مقابل، 
سهم واردات که در سال ۱۳۹۵ حدود 
۴۵.۶ درصد بود، در سال ۱۴۰۳ )تا آبان( به 
۵۹.۷ درصد رسیده است.کاهش سهم تولید 
داخلی موجب افزایش نیاز به واردات شده 
است. آمارها نشان می‌دهد که میزان واردات 
ذرت در سال ۱۳۹۵ حدود ۶.۳۷ میلیون تن 
بوده که در سال ۱۴۰۲ به ۹.۴۲ میلیون تن 
افزایش یافته است. این رشد ۴۸ درصدی 
واردات، وابستگی بیشتر کشور به تأمین 
ذرت از منابع خارجی را نشان می‌دهد.
در سال ۱۴۰۳ نیز تا پایان آبان‌ماه، میزان 
واردات ۴.۸۴ میلیون تن گزارش شده که 
۵۹.۷ درصد از تأمین کل کشور را شامل 
می‌شود. این روند نشان می‌دهد که بخش 
قابل‌توجهی از نیاز کشور از طریق واردات 
تأمین شده و تولید داخلی پاسخگوی 
تقاضای روزافزون نیست.تحلیل وضع موجود 
نشان میدهد، افزایش وابستگی به واردات در 
شرایط تحریم و نوسانات ارزی، امنیت غذایی 
کشور را با چالش مواجه می‌کند.داوود رنگی، 
رئیس هیأت مدیره اتحادیه واردکنندگان 
نهاده‌های دام و طیور ایران، درباره تأثیر 
افزایش نرخ ارز ترجیحی گفت که افزایش 
نرخ ارز از ۲۸ هزار و ۵۰۰ به ۳۸ هزار و 
۵۰۰ تومان باعث افزایش قیمت نهاده‌ها 
در سال آینده خواهد شد که اثر آن در 
قیمت محصولات پروتئینی مشاهده خواهد 
شد.او همچنین از هزینه‌های اضافی واردات 
انتقاد کرد و افزود که با وجود مکاتبات با 
سازمان‌های مسئول درباره هزینه‌های بالای 
این  انبارداری، پاسخی دریافت نکرده‌ایم. 

هزینه‌ها واردات را دشوارتر می‌کند.
محمدمهدی دماوندی، عضو هیأت مدیره 
اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور 
ایران، نیز بر اهمیت ثبات در تصمیم‌گیری‌ها 
تأکید کرد و گفت که برای امکان پیش‌بینی 
 آینده، سیاست‌ها باید شفاف و باثبات

باشند. 
هرچند در یکی دو سال اخیر تأمین ارز 
دشوارتر شده، اما به دلیل تصمیم‌گیری‌‌های 
مبتنی بر تشکل‌ها، وضعیت تأمین ارز نسبتاً 
باثبات بوده است.او افزود که با این حال، 
در مدیریت جدید وزارت جهاد کشاورزی، 
بنگاه‌محور  به‌صورت  بیشتر  تصمیم‌گیری‌ها 
انجام می‌شود و هنوز واردکنندگان در 
روزهای پایانی سال از نرخ ارز ترجیحی سال 

آینده اطلاعی ندارند.

کارشناسان درباره تبعات نوسانات ارزی هشدار دادند

زنگ خطر گرانی‌ها در بازار مواد غذایی

انرژی برق آبی، به دلیل خشکسالی‌های 
و  هوایی  و  تغییرات آب  از  ناشی 
نگرانی‌های زیست محیطی، با 

چالش‌های مهمی‌مواجه است.
انرژی برق آبی، بزرگترین منبع انرژی 
سبز در جهان است. در مقیاس جهانی، 
نیروگاه‌های برق آبی بیشتر از مجموع سایر 
تولید می‌کنند.  انرژی  تجدیدپذیر،  منابع 
با این حال، نرخ رشد ظرفیت جدید 
نیروگاه‌های برق آبی در سال‌های اخیر 
کاهش یافته است و این بخش در حال 
حاضر و آینده، با مشکلات جدی ناشی 
از رویدادهای اقلیمی‌غیرعادی و شدت 
خشکسالی در شرایط آب و هوایی متغیر، و 
اثرات خارجی منفی زیست‌ محیطی مرتبط 

با سدهای بزرگ، درگیر است.
نیروگاه‌های برق آبی، یک مزیت مهم دارند 
که سایر انرژی‌های تجدید پذیر، از آن 
انرژی خورشیدی  بی‌بهره نیستند. برخلاف 
و بادی که به الگوهای آب و هوایی وابسته 
بوده و بنابراین، بسیار متغیر هستند، در تمام 
ساعات شبانه روز انرژی تولید می‌کند. به 
همین دلیل، نیروگاه برق آبی، گزینه بسیار 
جذابی برای کشورهای دارای رودخانه 

است که می‌خواهند سطح تولید انرژی 
پاک خود را بدون به خطر انداختن ثبات 
شبکه یا امنیت انرژی، افزایش دهند. اما 
در سال‌های اخیر، سرمایه‌گذاری در توسعه 
ظرفیت تولید برق آبی کاهش یافته است. 
به گزارش ایسنا، آژانس بین‌المللی انرژی 
)IEA(، سال گذشته گزارش کرد میانگین 
نرخ رشد در پنج سال گذشته، کمتر از یک 
سوم میزان مورد نیاز بود که نشان‌دهنده 
نیاز به تلاش‌های قوی‌تر به‌ خصوص 

برای تسهیل صدور مجوزها و تضمین 
پایداری پروژه است. نیروگاه‌های برق آبی 
باید به عنوان ستون فقرات قابل اعتماد 
سیستم‌های برق پاک در آینده شناخته 
شوند و بر این اساس، مورد حمایت قرار 
گیرند.اما در سال‌های اخیر ثابت نشده است 
که نیروگاه‌های برق آبی به آن اندازه که 
سرمایه‌گذاران انتظار داشتند، قابل اطمینان 
هستند. خشکسالی‌های گسترده مرتبط با 
تغییرات اقلیمی، باعث شده است که سطح 

آب رودخانه‌ها پایین بیایند یا حتی به طور 
کامل خشک شوند و به معنای واقعی کلمه، 
اثرات منفی برای نیروگاه‌های تولید برق آبی 
ایجاد کنند.در سال ۲۰۲۲، خشکسالی‌های 
شدید در حوضه رودخانه یانگ‌تسه چین، 
پتانسیل توسعه برق آبی را به میزان ۲۶ 
درصد کاهش داد و باعث کمبود شدید و 
افزایش تولید برق با سوخت زغال‌سنگ 
شد. در چند سال اخیر، مشکلات مشابهی 
در برزیل، اکوادور، آمریکا و منطقه مدیترانه 
روی داده است. اما اینها حوادث منفرد یا 

اتفاقی نیستند. 
خطر خشکسالی‌های شدید مشابه در آینده، 
در تعدادی از سناریوهای تغییر آب و هوا، 
نزدیک به ۹۰ درصد افزایش می‌یابد.روزنامه 
نیویورک تایمز به تازگی از کیتو، اکوادور 
گزارش کرد که از سپتامبر، قطع روزانه برق، 
تا ۱۴ ساعت طول کشیده است. بزرگراه‌ها 
در ظلمت محض فرو رفته‌اند. تمام محله‌ها 
آب لوله کشی و حتی اینترنت و سرویس 
تلفن همراه را از دست داده اند. این وضعیت 
نه تنها پیامدهای بسیار زیادی برای زندگی 
روزمره دارد، بلکه این خاموشی‌ها در اقتصاد 

ملی نیز انعکاس می‌یابد. 

مدیر عامل صندوق تامین خسارت‌های 
شدن  عملیاتی  خبر  اعلام  با  بدنی، 
سامانه جامع پرداخت خسارت حوادث 
از ۵۶ هزار  از پرداخت بیش  رانندگی، 
میلیارد ریال خسارت به بیش از ۲۰ 
هزار زیان دیده در ۱۰ ماهه سالجاری 

توسط این صندوق خبر داد.
به گزارش وزارت اموراقتصادی و دارایی، 
مهدی قمصریان بیان کرد: ایده نوینی در 
سطح بین‌المللی برای توسعه اقتصادی 
و حل معضل پیچیده بروکراسی، مطرح 
و با شتاب بسیار در حال گسترش است 
و آن نهضت مقررات‌زدایی، حذف قوانین 
و مقررات منسوخ و تسهیل امور خدمت 
رسانی دولت‌ها است. با علم به این روند، ما 

معتقدیم که علی‌رغم وجود مقررات متعدد 
و بعضاً بسیار قدیمی‌در صنعت بیمه؛ قانون 
بیمه اجباری شخص ثالث، قانون نسبتاً 
مترقی و توسعه‌یافته‌ای است که ابعاد 
مختلف آن مورد غفلت قرار گرفته است و 
درصورتی‌که اهتمام لازم در اجرای یکپارچه 
این قانون در سطح حاکمیت صورت پذیرد، 
گره‌های بسیاری از مسئله حوادث ترافیکی 
را در سطح حاکمیت، صنعت و عموم مردم 

باز خواهد کرد.
وی در خصوص راهبردها و برنامه‌های 
صندوق تأمین خسارت‌های بدنی در 
دولت چهاردهم اظهار داشت: به‌طورکلی 
ما سه مأموریت اصلی در صندوق تدوین 
کرده‌ایم و راهبردهای صندوق را ذیل این 

سه مأموریت، تعریف و پیگیری می‌کنیم 
که مأموریت و هدف اصلی صندوق ایفای 
نقش محوری در یکپارچه‌سازی مدیریت 
حوادث ترافیکی در سطح حاکمیت باهدف 
حفاظت و تأمین سامت شهروندان از 
 طریق اجماع و تعامل همه نهادها ذی‌ربط
 است. مدیر عامل صندوق تأمین 
خسارت‌های بدنی در ادامه به برخی از 
مهم‌ترین دستاوردهای برنامه‌های اجرا 
شده این صندوق اشاره کرد و گفت: 
بر  الکترونیک  نظارت  و  هوشمندسازی 
از  ثالث  بیمه‌نامه‌های شخص  کنترل 
طریق تعامل با نیروی انتظامی‌و بیمه 
مرکزی، توسعه نظام ارائه خدمات به 
زیان‌دیدگان حوادث رانندگی از طریق 

استقرار و توسعه سامانه‌ها و سرویس‌های 
الکترونیکی و طراحی و اجرای سامانه‌های 
به‌حساب  خسارت  مستقیم  پرداخت 
اطلاع‌رسانی  نظام  بازتعریف  ذی‌نفع، 
به‌منظور شفاف‌سازی فرآیند پرداخت 
خسارت و جلوگیری از مراجعه حضوری 
آسیب‌دیدگان؛ تمرکز ویژه بر بازیافت 
خسارت از مقصرین حوادث فاقد بیمه‌نامه، 
اصلاح فرآیندها و تفویض اختیار به شعب 
استانی به‌منظور توسعه شبکه، ارتقاء سطح 
اعتماد و رضایت عمومی‌از خدمات صندوق 
در سطح صنعت و مولدسازی اموال و دارایی 
و حفاظت از منابع صندوق در قانون بودجه 
که همگی با مساعدت ویژه وزیر اقتصاد 

تحقق پیدا کردند.

خشکسالی به جان برق آبی افتاد

مدیرعامل صندوق تأمین خسارت‌های بدنی خبر داد

پرداخت ۵۶ هزار میلیارد ریال خسارت به ۲۰ هزار زیان دیده در سال‌جاری

صدور مجوز واردات بنزین سوپر توسط بخش خصوصی  راه‌اندازی تاکسی‌ هوایی تا پایان سال
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی درباره آخرین وضعیت 
واردات بنزین سوپر توسط بخش خصوصی، گفت: با هماهنگی‌های صورت گرفته 
با وزارت اقتصاد به‌زودی امکان صدور مجوز برای بخش خصوصی فراهم می‌شود.

به‌گزارش ایسنا، موضوع واردات بنزین سوپر از آبان‌ماه امسال با مصوبه هیئت وزیران 
مطرح شد. این مصوبه به اشخاص حقوقی دارای مجوز از وزارت نفت اجازه می‌داد که 
بنزین سوپر را به‌صورت غیریارانه‌ای وارد و عرضه کنند. هدف این تصمیم، جبران کاهش 
عرضه داخلی و پاسخ به نیاز مصرف‌کنندگان بود.به گفته کرامت ویس‌کرمی‌- مدیرعامل 
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، روزانه ۳۰۰ هزار لیتر بنزین سوپر توزیع می‌شود، 
اما همچنان بخش خصوصی نتوانسته واردات این سوخت را آغاز کند.بحث قیمت بنزین 
سوپر وارداتی در دی‌ماه، مطرح شد؛ مدیرعامل شرکت ملی پخش اعلام کرد که قیمت 
این محصول به نرخ روز واردات بستگی دارد و گمانه‌زنی‌های موجود درباره قیمت را 
تکذیب کرد. با این حال، برخی مقامات از احتمال عرضه بنزین سوپر وارداتی با نرخ ۴۰ 
تا ۵۰ هزار تومان در صورت تخصیص ارز نیمایی خبر دادند.اکنون، طبق آخرین اظهارات 
محمدصادق عظیمی‌فر - مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی به 
ایسنا،  شیوه‌نامه واردات بنزین سوپر تدوین شده و هماهنگی‌هایی با وزارت اقتصاد در 
حال انجام است.به گفته او به‌زودی امکان صدور مجوز برای بخش خصوصی از طریق 

درگاه ملی مجوزها فراهم خواهد شد.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: حتما به وعده راه‌اندازی تاکسی‌ 
هوایی زنجان - البرز تا پایان سال عمل خواهیم کرد.

حسین پورفرزانه - معاون وزیر راه و شهرسازی - در گفت‌وگو با ایسنا، آخرین وضعیت 
تاکسی‌های هوایی را تشریح کرد و گفت: چون مقدمات اجرایی این پرواز از جنس 
هماهنگی میان چند دستگاه است، در حال حل و فصل آن هستیم و توافقات مورد 
نظر نیز انجام شده است.وی گفت: حتما به وعده‌ای که داده‌ایم عمل خواهیم کرد و تا 
پایان سال تاکسی هوایی زنجان به البرز راه‌اندازی می‌شود.چندی پیش رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری اعلام کرد که برنامه داریم تاکسی هوایی را در مسیر فرودگاه زنجان 
به فرودگاه پیام البرز راه‌اندازی کنیم. همچنین راه‌اندازی این تاکسی‌ها برای جزایر کیش 
به هندورابی نیز در دستور کار است.وی گفته بود که در حال حاضر حدود ۱۰ تا ۱۲ 
هواپیمای زیر ۱۹ نفر در کشور داریم که قابلیت پرواز در این بخش را دارند.گفتنی است؛ 
تاکسی‌های هوایی که با نام‌هایی مثل تاکسی پرنده و Air Taxi نیز شناخته می‌شوند، 
هواپیماهای کوچک، سبک و فوق سبکی هستند که برای مسافت‌های کوتاه و فوری 
استفاده می‌شوند. این هواپیماها برنامه پروازی مشخصی ندارند و می‌توانند با حداقل 
ظرفیت ممکن یعنی اندازه یک تاکسی یا اتوبوس با سرعت بالا مسافر جابجا کنند.این 
هواپیماها با وزن کم و قابلیت کنترل بالا، می‌توانند در بسیاری از فرودگاه‌های کوچک 

نشست و برخاست کنند.

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140360306008007222 مورخ 
1403/10/20 هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای امیرحسن اسلامی راد بشماره 
کدملی 0940008335 متولد 1362/06/25 فرزند محمد مورد تقاضا و انتقال از محل 
مالکیت علی اکبر و فاطمه و امیرحسین و سجاد شهرت همگی اسلامی راد و محمد خیاط 
ترک و محسن ملایی مهرجردی و بی بی زهرا فرشچی مالک رسمی به متقاضی داشته و 
تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 59081 مترمربع 
قسمتی از پلاک شماره 194 فرعی از 168 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 10 حوزه 
ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها 
منتشر و در روستاها رای به الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند،  
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است،  و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
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حسن ابوترابی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۷۶۳۷ مورخ 1403/11/02 
هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم نسرین 
رمضان دخت به ه اصفهان فرزند علی در قسمتی از/ ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی با کاربری کشاورزی بدون درج اعیانی به مساحت ۶۰۹۶۲ 
متر مربع پلاک شماره ۱۳۴ اصلی واقع در اصفهان بخش ۲۰ حوزه ثبت 
ملک جنوب شرق اصفهان تأئید )انتقال عادی و مع الواسطه از طرف 
خانعلی خانی با صیری که به موجب دفتر ۱۵ به عنوان مالک رسمی 
قسمتی از پلاک می‌باشد( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
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